Ad moderandum

Dic moderor. dic cōmoderor que sunt due prime

Atq; modos signant. que debes iungere quarto

Actiuū moderor reperitur non nisi raro

Moderor aris. massen. vnde prouer. xvij. Qui moderatur ser-
mones suos doctus et prudens est. Vinū moderate sumptum
acuit ingenū. Inde moderamen. vt Sitq; modus pene iuxta
moderamina culpe. Cōmoderor aris idem significat.

Ad cantandum

Est modulor canto. dic prime dicq; solutum

Comodulor simul ammodulor cōponis ab illo
Modulor aris. significat melodias facere laudes saluatori **vo**
ce modulemur supplici. Inde modulo as. idem hcat **Comodu**
lor ammodulor. significant cum alio modulari.

Ad irascendum

Irascor terne tibi sit. verbumq; solutum

Cuius compositū raro reperimus in vsu
Irascor eris. significat iraz pronocari. vnde ps. Irascimini et
nolite peccare. Peccator videbit z irascetur dentibus suis fre
met et tabellecet zc.

Ad operandum

Est operor prime quod debes iungere quarto

Et sua composita duo que sunt articulata

Actiuū cuius opero raro dabit vsu
Operor aris significat arbeyten. vnde Lu. xiiij. Sex dies sunt
in quibus licet operari. Cooperor aris. hcat mit arbeiten. viij.
ad Roma. viij. Diligētibus deū omia cooperātur in bonū. Di
uina cooperāte gracia faciam que hortaris.

Ad furandum

Furoz furaris hoc verbum sit tibi prime

Compositūq; negat. quod debes iungere quarto
Furoz aris. stelen. vt furati sunt nobis dormientibus. Furari
nocte solitus fur dicitur esse. Confuroz mit stelen.

Ad testificandum

Testificor testor et que componis ab illis

Verba petunt quartū. velut est hic testor alumnū
Testor aris. czenge. vnde Lu. xvi. Et testetur illis ne et ipsi
veniāt in hunc locum tormentorū. Secūdo hcat aliquē in teste
sumere. vt testor vos. Tertio hcat testamentū facere. vt nōdū
testatus sum inter omnia vite presentis discrimina. Testificor
idem. vt spiritus est qui testificat qm̄ cristus veritas est.

Ad maledicendum

Dicas detestor dic execror et maledico

Detestor aris hcat maledicere. vnde Math. xxvij. Lepit dete-
stari et iurari. Scdo hcat spernere. vñ puer. xiiij. Detestantur
stulti eos qui fugiūt mala. Protestor idē valet. vñ Job. xiiij.
Protestat^r est dicēs. qz vnus ex vobis me tradet. Attestor idē
vñ gen. xliij. Sub attestatiōe iuramenti. Cōtestor hcat testes
inuocare. ps̄. Audi pple me^s et cōtestabor te. Obtestor czenge
vñ. Miere. xliij. Obtestat^r sum hodie. Execror aris hcat male
dicere. Excōmunicare extra sacrum facere. vñ ps̄. Tota die vba
mea execrabant Execro as are hcat idē. Maledico cis. vt leui
x. Qui maledixerit p̄ri vel m̄ri morte moriat. Maledico regit
dm̄i vel accm̄. vt Is maledixit me vel maledixit mibi.

Ad promittendum

Polliceor quoq; pollicitor promittere signant

Quartum cū terno dabis istis. polliceor rem
Polliceor eris. hcat promittere. vnde Mester. iij. Argentū qd
polliceris tuū sit Inde pollicitus. vñ Gen. xxvij. Possideas
terrā quā pollicitus est ano tuo. Qui. Pollicitis diues quilibz
esse potest. i. promissioibus. Item pollicemur sponte promitti-
mus rogati Pollicitor aris hcat frequēter promittere. vt hand
comprobes quod pollicitaris.

Ad excitandum

Expergisor et experior. velut excito signat

Ista petunt quartū. velud expergiscitur illud
Expergisor eris. aufwecken. Esaie. xxvi. Expergiscimini et
laudate. Experior iris hcat pbare vl ri. cognoscere vl sci. ten-
tare. vel ri. Eccl. viij. qui custodit p̄ceptū nō expiet qcq; mali

Inde expertus Ecclē. xxxiiij. Vir in multis expertus cogita-
bit multa. Excito as. wecken. vnde ps̄. Excita domine poten-
ciam tuā et veni. Secūdo h̄cat verwecken. vnde Act. xij. Ex-
citauerūt persectionē in paulum.

Ad nichilandum

Est frustor prime simul et sua compositiua

Annihilare notant. que debes addere quarto
Frustror aris. h̄cat annihilare. fallere recipere. vnd ps̄. Jurauit
dominus deus et nō frustrabitur cum. Frustror idem h̄cat.
Confrustor idem significat.

Ad vindicandum

Ulciscor terne per q̄s vindicta notatur

Additur et quarto. deus et ulciscitur iram

Ulciscor eris. id est vindico. vt prohibuisti me ne ulcescar
me hodie manu mea. Inde vicio. vnde. Ad facinus duplex nō
sufficit vltio simplex. Inde vltor. vnde ps̄. Et destruas inimici
cum et vltorem.

Ad insidiandum

Insidior prime cum terno iungito casu

Impedire notat. mihi dic petrus insidiatur

Insidior aris. significat persecutiōes intendere. vt astu sub-
tili lupus insidiat ouili. ps̄. Insidiator quasi leo in spelunca sua
Inde insidiator. vnde Luce. xi. Miserat insidiatores qui se in-
stros simularent. Inde insidie. vnde facte sunt insidie a iudeis
navigaturo in syriam.

Ad declinandum

Degredior dic declinor dic degrador addis

Declinare notant. sunt hec tibi verba soluta

Degrado declino potius tamen approbat vsus
Degredior eris. weyt hinden gan. vt is dicendo degredif. De
grador aris vt degrado as are. fcat aliquē de gradu dignitatis
deponere. vt clericus maleficus solet degradari. Declinor aris
vel declino as bygen. ps. Declina a malo et fac bonum.

Ad prandendum

Est iantor prime sic et sua compositiua

Quod prandere notat summo de mane solum

Et cum predictis verbum iantaculoz assit

Iantor aris fcat summo mane comedere. vt obstante p̄cepto
ieiunij hodie nō iantemur vel ianto as. ponitur pro eodem. vñ
Iantor deponens ianto neutrum sub eodem. Sensus sunt paria
sunt hinc iantacula dicta. Iantamur mane cenam? vesp̄e facto

Ad spoliandum

Predor depredor et cetera compositiua

Despoliare notant. et quarto iningere debes

Predor aris. berauben. Inde preda ein raup. vt diuisa sunt illi
us spolia' capta preda sua Depredor aris. berauben. vñ Treñ.
ij. Oculus meus depredatus est animā meam.

Ad flendum

Est lacrimoz prime simul et sua compositiua

Non lacrimoz transit. nec que componis ab illo
Lacrimoz aris. fcat weynē. vnde Job. xx. Lacrimatus est ihs
sus apo. viij. Absterget deus omnem lacrimā zc. Collacrimoz
aris. i. simul lacrimari. vt quid hominis sis nescio qui mihi la
crimanti tam facili collacrimaris. Illacrimoz ris significat in
tus tristari. vt in boecio Nestus illacrimatur.

Ad spernendum

Abhominor cedat. quod nō cōmittere debes

Et tibi sunt prime. quarto quoq; iungere debes
Abhominor aris. hcat execrari. vnde ps. Viruz sanguineu et
dolosuz abhominabit dominus. Inde abominatio. vnde ps. Po
suerunt me abominationes sibi.

Ad sermocinandum

Omellior dicas tu sermocinor superaddes

Sermocinare notat. et sunt hec tibi verba soluta
Sermocinor aris. significat predicare. vt egregie sermocinat^r
est plebanus. Omellior is. hcat omeltam predicare.

Ad osculandum

Osculoz est prime. quartu vult. osculoz illum
Osculoz aris hcat osculum dare. Cas. pmo. Osculet me oscu
lo oris sui. Inde osculu. vii Lu. xxiij. Osculo filiu bois tradis.

Ad superbiendum

Emuloz ac infloz ampulloz sunt tibi prime

Ista superbire notant. sunt atq; soluta
Emuloz aris. i. diligere. vnde. ij. ad Corin. xi. Emuloz vos dei
emulatione. Secundo hcat inuidere. ad Ro. xiiij. Non in contes
tione et emulatioe. Inde emulus. i. aduersarius. vt emuli mei
diu latuit nequicia. Infloz aris. est superbire. vt aspernatur
qui inflatur. Ampulloz aris. significat tumere et superbis ver
bis inflari. Inde Ampulla. i. superbia. vt Quid pdest bulla.
Quid pdest apla cuculla. Metis in apulla cu sit denotio nulla

Ad pacificandum

Intransitiu vult pacta notare paciscoz

Et sua composita. que semper commodat vsus
Paciscoz ris. significat in pactu accipere. vii Gen. ix. Recor
dabor federis mei qd pepigi vobiscum. Secundo hcat pmit
tere. vnde Lu. xxiij. Pacti sunt illi pecuniam dare. Tertio hcat

amicicia firmare vel integrare. Vnde. ij. paral. xxiij. Depegit
ioiada fedus inter se et regem Quarto significat ein vbertragk
machen. vnde Job. xxi. Depegi fedus cū oculis meis. vt nō
cogitarem de virgine. Cōpaciscoz. mit fride machen. vt datis
dextris spaciebant. Repaciscoz eris hcat iterū cōpactū inire.

Ad transgrediendum

Transgredior transire notat. quartūq; requirit
Transgredior eris. vbergaen. vt ponte insulā transgredimur.
Secundo significat vbertreten. vt Qui potuit trās gredi et nō
est transgressus. Inde transgressor. vt Miserans pcepti trās
gressorem.